Universitätsbibliothek Paderborn

**Avla ... Thesavorvm Dei In Passione D. N. Iesv Christi
Effusorum ad Resvrrectionem Mvltorum**

Eyschen, Georg von

Coloniæ, 1656

§. 270. Et dicebant ad inuicem, quis reuoluet nobis lapidem ab ostio
monumenti? v. 3.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45533

alterum, quia additur orto iam sole, qui tunc 27. Martij paucis minutis ante sextam horam nostram oriebatur in Iudea, ut in S. Lucæ & S. Ioannis textibus exponam. Sed quid est quod dicitur una sabbatum? & non una sabbati? an plura sabbata unum in diem incidere possunt? Expeditio Anno, quo passus est Dominus, sabbatum hebdomadarium & dies Paschæ Iudeorum festus in unam coinciderant, bene igitur sabbatum illud dupliciter sabbatum erat, seu deuteroproton, ut S. Lucas in similitudine vocat. & bene prima feria, à duplicitate antecedente dicebatur una sabbatum.

Domine, qui dicunt scripturas sacras esse tam claras, ut pueri, anus, peliones, cerdones, rustici, agasones, molitores, omnes possint eas intellegere, sine magistro, reuera mente iuntur, vel si ita putent esse, reuera valde stupidi sunt cerebri. Ego tot annis Theologus & indies legens scripturam, & pastor multa nondum satis penetram. obstrue, oro, horum imposterum malevolentiam.

§. 269. *Orto iam sole.* v. 2.

Mulieres illæ licet mane surrexerunt præpararint sua vnguenta, non venerunt tamen ad Christi monumentum nisi orto iam sole, ad indicandum, quod, quando venerunt ad monumentum Domini, iam ipse surrexit, duplice sensu, literali & Allegorico. Literaliter sol ille corporeus unus ex septem planeris, supra horizontem iam ascenderat, & ideo venerunt cum iam surrexisset Dominus. nam ille ad tertiam matutinam nostram surrexit, tribus fere horis ante ortum physicum solis: Allegorice autem sic, sol iustitiae Christus Dominus iam ortus erat resurgendo, quando ad monumentum eius illæ aduenierunt.

In felices vos fœminæ, quæ tam sedulo laborastis, & Dominum quem vngere voluistis, non inuenistis. erit tamen operi vestro merces degruo, et si propter defectum fidei non debeatur de condigno.

§. 270. *Et dicebant ad inuicem, quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumenti?* v. 3.

Ecce nondum ortus est his consultantibus fœminis sol iustitiae, etiæ ortus esset sol naturæ, iam Dominus exierat de monumento & lapis erat reuolutus, & disceptant quomodo lapis deberet reuolvi.

O Caligo humani intellectus! quam tu densa es, nisi in te splendant lux illuminans omnes, qui non amant tenebras tuas.

§. 271. *Et respicientes viderunt reuolutum lapidem.* v. 4.